П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 30.06.2011 г

                                      № 406
п. Пречистое

О внесении изменений  в Постановление Администрации Первомайского муниципального района от 27.08.2010 г. № 572 «Об утверждении административного регламента выдачи разрешений на установку рекламной конструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-фз «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Первомайского муниципального района от 27.08.2010 г. № 572 «Об утверждении административного регламента выдачи разрешений на установку рекламной конструкции», следующие изменения:

1) Название Административного регламента изложить в новой редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на территории Первомайского МР».
2) Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

Для получения муниципальной услуги заявитель подает в Администрацию заявление о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции по утвержденной форме (Приложение № 3) в количестве двух экземпляров. К указанному заявлению заявитель предоставляет следующие документы:

 а) копия паспорта гражданина Российской Федерации (стариницы 2, 3, 5), паспорта иностранного гражданина (для физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем);

Заявитель предоставляет документы, полученные им в ходе предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления данной муниципальной услуги:
б) копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), копия выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), сформированная по состоянию не ранее чем за три месяца до обращения.
в) копия подтверждения в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции. В случае предполагаемой установки на объекте, находящемся в муниципальной собственности – согласие отдела по управлению муниципального имущества;
г) копии документов, подтверждающих право собственности или иные законные права на недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция (для заявителей, являющихся правообладателями соответствующего недвижимого имущества);
д) фотофиксация - фотография предполагаемого места размещения рекламной конструкции, дающая четкое представление о том, какие близлежащие рекламные конструкции, дорожные знаки, здания, участки дороги находятся вблизи предполагаемого места установки рекламной конструкции;

е) схема привязки рекламной конструкции на плане города  с указанием предполагаемого места установки рекламной конструкции, а также расстояния до ближайших существующих объектов (зданий, дорожных знаков, пешеходных переходов, перекрестков, ближайших рекламных конструкций, остановок и т.д.) – предоставляется в случае размещения отдельно стоящей рекламной конструкции;

ж) эскизный проект рекламной конструкции, выполненный в цвете и представляющий фронтальные виды рекламной конструкции с габаритными размерами и площадью;

з) проектно-конструкторская и монтажная документация на рекламную конструкцию с указанием материалов, параметров и основных узлов конструкции;

и) копия доверенности представителя заявителя (в случае представительства), оформленная в установленном порядке, на право предоставления интересов по оформлению разрешительной документации (подача заявления, получения решения органа предоставления муниципальной услуги).

Все прилагаемые к заявлению документы подписываются заявителем, копии документов, представляются одновременно с подлинниками, которые после сверки с копиями предоставляемых документов возвращаются заявителю.

3) Дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

Отдел строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации Первомайского муниципального района не вправе требовать от заявителя представления документов, не предусмотренных настоящим Административным регламентом.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                         И.И.Голядкина